
RAMÍREZ ACOSTA MARIA FERNANDA **5056***

REYES MONTESDEOCA JOSUE DOMINGO **7334***

SÁNCHEZ MOTELLÓN JOSE DIEGO **8579***

SANTANA GOMEZ DAVID **7294***

SUAREZ SANTANA MANUEL **8681***

TORRES HERRERA HILARIO JOSE **2140***

EXCLUIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

PORTERO AJENJO ULISES **8388*** 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 La titulación indicada en la solicitud de participación no se corresponde con la
exigida en la convocatoria

”

Las Palmas de Gran Canaria, a veintiuno de diciembre de dos mil veintitrés.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 19
de octubre de 2023), Ana Gutiérrez Triano.

22.308

Área de Gobierno de Presidencia,
Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
4.800

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Directora General
de Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 51962/2023, de 22 de
diciembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria

            17416 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023



que ha de regir el proceso de estabilización de quince (15) plazas de Técnico/a de Administración General, pertenecientes
a la Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de
Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre.

“Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de quince (15) plazas
de Técnico/a de Administración General, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Técnica,
Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según
la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

De acuerdo con el expediente de referencia, se acreditan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 19 de mayo de 2022, publicado
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 62, de 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal.

SEGUNDO. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 26 de mayo de 2022, por el
que se rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC, aprobatorio de la Oferta de Empleo Público
Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número
69, de 8 de junio de 2022.

TERCERO. Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno de la Ciudad, de fecha 2 de junio de 2022, por el que
se rectifica el error detectado en el Anexo al Acuerdo de la JGC de fecha 26 de mayo de 2022, que rectifica la
Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, aprobada mediante acuerdo
de la JGC, de fecha 19 de mayo de 2022, publicado en el BOP número 69, de 8 de junio de 2022.

CUARTO. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 38488/2022, de 11 de diciembre
de 2022, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias y el proceso de
estabilización de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021,
de 28 de diciembre, publicadas en el BOP número 126, de 19 de octubre de 2022. Publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia de Las Palmas número 126 de 19 de octubre de 2022.

QUINTO. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 47304/2022, de 1 de
diciembre, por la que se aprueban las Bases Específicas que han de regir el proceso de estabilización de quince
(15) plazas de Técnico/a de Administración General, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala
Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

SEXTO. Resolución de la Directora General de Administración Pública número 51009/2022, de 26 de
diciembre, por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de quince (15)
plazas de Técnico de Administración General, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala
Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

SÉPTIMO. En el Boletín Oficial de la Provincia, número 21, de17 de febrero de 2023, se publicó una
rectificación del anuncio de la convocatoria.

OCTAVO. En el BOE número 259, de 30 de octubre de 2023, se publicó el anuncio de la convocatoria de las
citadas plazas, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 31 de octubre al 28 de noviembre de
2023.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023 17417



NOVENO. Consta en el expediente certificación de la Oficina de Atención al Ciudadano de fecha 12 de diciembre
de 2023, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

El proceso selectivo se regirá por lo establecido en las Bases generales que han de regir las convocatorias y
el proceso de estabilización de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria según la D.A. 6ª y 8ª
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo
Público, por las Bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas bases y demás
disposiciones que sean de aplicación.

b) Consideraciones jurídicas

1. Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de instancias de la convocatoria objeto del presente informe, fue del 31 de octubre
al 28 de noviembre de 2023.

La Base cuarta de las Bases específicas establece:

“Expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano convocante dictará resolución en el plazo de un
mes, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que se publicará
en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html, se señalará un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES
para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este
Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/index.html).

En la misma publicación se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del Tribunal.”

2. De la competencia del órgano para resolver

Corresponde a la Dirección General de Recursos Humanos ejercer la competencia en materia económica y
gestión de personal, al amparo del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023,
en el marco del Decreto de la Alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio (modificado por Decreto de
la Alcaldesa número 31537/2023, de 9 de agosto y por Decreto de la Alcaldesa número 41391/2023, de 7 de
noviembre), por el que se establece la estructura orgánica superior y directiva de las Áreas de Gobierno, se procede
a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco legal
de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que
se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno de
Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando su estructura organizativa de
gobierno y administración.

Por ello, a la vista de los antecedentes, de conformidad con el informe propuesta de la jefatura de servicio de
Recursos Humanos, esta Dirección General de Recursos Humanos, al amparo del Acuerdo la Junta de Gobierno
de la Ciudad de fecha 29 de junio de 2023, en el marco del Decreto de la Alcaldesa número 26777/2023 de
fecha 26 de junio, (modificado por Decreto de la Alcaldesa número 31537/2023, de 9 de agosto y por Decreto
de la Alcaldesa número 41391/2023, de 7 de noviembre) por el que se establece la estructura orgánica superior
y directiva de las Áreas de Gobierno, se procede a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas

            17418 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023



y de las Concejalías Delegadas y marco legal de funciones de estos, así como el Decreto de la Alcaldesa número
28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura
organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos, determinando
su estructura organizativa de gobierno y administración,

RESUELVE

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización como
Personal Funcionario de Carrera, de quince (15) plazas de Técnico/a de Administración General, pertenecientes
a la Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de
Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
que se adjunta como Anexo a la presente resolución.

Segundo. Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante
los DIEZ DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando
su derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. Ordenar la publicación de la Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica
de este Ayuntamiento.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Las Palmas de Gran Canaria. 

La Dirección General de Recursos Humanos (Acuerdo de la Junta de Gobierno 19 de octubre de 2023) ANA
GUTIÉRREZ TRIANO

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración
del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

El Secretario General Técnico de La Junta de Gobierno de La Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria,
ANTONIO JOSE MUÑECAS RODRIGO.

ANEXO 

ADMITIDOS 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI

ALDIRICO BANFI ALDANA LUCIA **2695***

ALMEIDA ALMEIDA GUSTAVO GERMÁN **8497***

ALVAREZ GARCIA LUCIO **8099***

APOLINARIO MONZON LAURA **7650***

ARMAS CHIRINO MARIA YARIMA **3441***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023 17419



BENITEZ ALONSO EVA **5630***

BETANCOR PEREZ NAYRA **7147***

CABALLERO GONZALEZ MARIA JOSE **8221***

CABALLERO QUINTANA ANDRES CARMELO **0676***

CABRERA GAMEZ SANDRA MARIA **8551***

CABRERA MESA OCTAVIO MARCOS **5096***

CABRERA SANCHEZ CRISTINA MARIA **7612***

CAMPOS LAGES FLAVIA **0836***

CASAL LOPEZ MARIA CELIA **8606***

CAZORLA HERRERA MARIA VICTORIA **7617***

CORREA PEREZ MARIA CONCEPCION **8324***

CULEBRAS LOPEZ SARAH CRISTINA **5149***

DE SANTA ANA DEL RIO MARIA JOSE **7036***

DEL CASTILLO-OLIVARES PAVILLARD FRANCISCO JOSE **5043***

DIAZ MESA HILLARY **1120***

ESPINO LEY LEONOR ANTONIA **5011***

ESPOSITO ANDREA **2688***

ESTUPIÑAN ROMERO FRANCISCA TERESA **8497***

GARCIA GOMEZ TATIANA **3949***

GARCIA LIMON JOSE **6890***

GARCIA MARTIN ALEJANDRO MANUEL **6436***

GARCIA SUAREZ MARIA DEL PILAR **8500***

GARCIA SUAREZ PILAR FATIMA **8698***

GARCIA SANCHEZ SILVIA **7653***

GODOY LLARENA ROSA NIEVES **8753***

GONZALEZ ECHEVARRIA MARIA VICTORIA **8492***

GONZALEZ ESPINO RITA MARIA **8471***

            17420 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023



GONZALEZ RAVELO LUIS AGUSTIN **8623***

GONZALEZ RODRIGUEZ JUANA ROSA **8291***

GUEDES SANCHEZ ANTONIA ESTHER **2740***

GULARTE BARBOZA MARIA LOURDES **8739***

HENRIQUEZ MEDINA SILVIA LEONOR **8726***

HERNANDEZ ALVAREZ MARIA DINA **1590***

HERNANDEZ HERNANDEZ PABLO **3413***

HERNANDEZ HERRERA CRISTINA **1069***

HERNANDEZ RAMOS ILDEFONSO LUIS **8570***

JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA JESUS **5682***

LAFUENTE GARCIA MARIA **4637***

LAGUNA REDONDO MARIA DEL MAR **2248***

LEON DOMINGUEZ MARIA GORETTI **8762***

LEON VEGA JENARO ANTONIO **8189***

LOPEZ RODRIGUEZ SILVANA BEATRIZ **3009***

LOPEZ SANTANA SARA **2498***

LORENZO ALZOLA LAURA **4927***

MACHIN GIL ALEJANDRO CARMELO **8539***

MARTEL RODRIGUEZ NOEMI **1076***

MARTEL RODRIGUEZ NOEMI **1076***

MARTIN MORA ISABEL ESTHER **4598***

MARTIN MORA ISABEL ESTHER **4598***

MARTIN POSADA JOSE MANUEL **7579***

MARTÍN TORRES ARACELI CENAIDA **0667***

MATIAS PLACERES EMMA GORETTI **7259***

MEDINA VEGA JOSE MANUEL **8642***

MESA LOPEZ YASMINA **2004***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023 17421



MIGUEL CAMPAÑA PEDRO **4782***

MIRANDA MARRERO MARIA ELENA **8325***

MIRANDA MARRERO MARIA ELENA **8325***

MIRELES JAEN ORLANDO JUAN **6436***

MOLINA PEREZ ANA MARIA **4723***

MOLINA PEREZ JERONIMO **8412***

MOLOWNY PEREZ JUAN ANTONIO **4881***

MORALES GUERRA JUAN IGNACIO **3013***

MORALES MORALES INES **8140***

MORALES SANTANA MARIA ALEXIA DESIREE **3009***

MORALES VENTURA OLIVER **7449***

MORENO CASTELLANO JENNIFER **5206***

NAVARRO ALVAREZ OLGA MARIA **6916***

NODA GARCIA AYOZE **7298***

PADILLA ALMEIDA ELIZABETH **8323***

PADRON DELGADO LAURA GIANNINA **7329***

PADRON MARTINEZ MARIA CATALINA **8302***

PAGADOR ROJAS ELIZABETH **5079***

PARRAMON TORRES LAURA **8746***

PEÑATE CUERDA JORGE **8754***

PEREA COOK LESLY **4883***

PEREZ ANGULO ELISA BERTA **7533***

PEREZ BRAVO MARIA INES **8257***

PEREZ CAÑON LUIS MANUEL **7998***

PEREZ JIMENEZ MARIA CARMEN **8453***

PEREZ RODRIGUEZ MARIA DEL PINO **8372***

PINO DEL SUAREZ INMACULADA **8364***

            17422 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023



QUINTANA RODRIGUEZ ISABEL CARMEN **6508***

RAMIREZ FALCON AGONEY **3222***

RAMOS LOPEZ JUAN JOSE **8386***

REDOL AQUILUE ISMAEL **0582***

REYES PARRILLA IRIA **3182***

RIOS CABRERA RICARDO **8663***

RODRIGUEZ FUMERO MARIA ROSA **6070***

RODRIGUEZ HERNANDEZ AMANDA **0629***

RODRIGUEZ SANTIAGO JULIO JUAN **8674***

ROJAS ROJAS MARIA DEL MAR **7546***

RUA FIGUEROA GONZALEZ BEATRIZ **8753***

SANCHEZ CONCEPCION GUAYARMINA **3742***

SANCHEZ MOLINA PABLO **2064***

SANCHEZ QUEVEDO CARMEN **4930***

SANCHEZ RODRIGUEZ ERENA DEL PINO **3162***

SANCHEZ DOMINGUEZ JUAN FRANCISCO **8507***

SANCHEZ IGLESIAS LORENZO **2871***

SANTAMARIA DEL SANTO MARIA GRACIA **8260***

SANTANA DOMINGUEZ SONIA **8449***

SANTANA MENDEZ MIRIAM **7587***

SANTANA PEREZ CATALINA **5057***

SANTANA RUIZ ESMERALDA **8450***

SOSA CACERES ARIADNA **7556***

SOTO SAAVEDRA MARIA DEL CARMEN **8893***

TABOADA VAZQUEZ MARIA PALOMA **4921***

TEMES NISTAL MARIA JESUS **8459***

VALDIVIA FERNANDEZ MARIA ARANZAZU **7550***

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023 17423



VEGA MARCOS JAVIER **1725***

VENTURA NAVARRO MARTA **8343***

VILA MERCE LAIA **7434***

EXCLUIDOS

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI MOTIVO
EXCLUSIÓN

ARBELO VIERA LETICIA JESUS **2601*** 5

BARRERA TAVIO DANIEL **3091*** 4

DIAZ MEDINA ELENA PATRICIA **7194*** 2, 4

GARCIA GARCIA LIDIA ESTHER **4891*** 3

GARRIDO CASTRO CARLOS **1233*** 2

GONZALEZ HERNANDEZ PEDRO JOSE **3479*** 2

HERNANDEZ ALEJANDRO DUNIA ANGELES **8554*** 4

HERNÁNDEZ MARTÍN ARACELI ELISA **9162*** 3

IZQUIER HERNANDEZ GRACIELA DE JESUS **5079*** 4

MARRERO ALONSO NOELIA **0928*** 4

MARRERO MEDINA JUDIT **7096*** 6

MARTEL RODRIGUEZ ZENAIDA **1076*** 2,4

MARTIN MARRERO YAIZA BRIGIDA **8740*** 4,5,6,7

MELIAN HERRERA ALICIA CARMEN **2835*** 4,5,6

ORTEGA HERNANDEZ ALEJANDRO **2261*** 4,5,6

PADRON HERNANDEZ SARA ELISA **8641*** 2

RALUY MARRERO JAVIER **8717*** 4

RODRIGUEZ ALAMO MARIA EMMA **8560*** 4

ROMERO MOREJON NESTOR **7461*** 1,4,5,6,7

SALGUEIRO SANTANA GERARDO **7321*** 5,6,7

SANTANA MEDINA FELIX CARMELO **8337*** 4

SUAREZ MARRERO BEGOÑA **8530*** 4

            17424 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023



CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOTIVO LEYENDA

1 Los documentos que se aportan deben estar en castellano

2 No aportar documento acreditativo del pago de la tasa por derechos de examen 

3 No indicar/aportar la titulación con la que se concurre

4 La titulación aportada en la solicitud de participación no se corresponde con la
exigida en la convocatoria

5 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no aporta
certificación de no rechazar ofertas de empleo

6 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no cumple el
requisito de carecer de rentas superiores al SMI

7 Solicita exención del pago de la tasa por derechos de examen, pero no cumple/
acredita llevar inscrito al menos un mes anterior a la fecha de la convocatoria

”

Las Palmas de Gran Canaria, a veintiséis de diciembre de dos mil veintitrés.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno 19 de octubre
de 2023), P.S. LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS (Decreto de la Alcaldesa
51073/2023, de 20 de diciembre), Esther Lidia Martín Martín.

22.311

Área de Gobierno de Presidencia,
Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Selección y Provisión

ANUNCIO
4.801

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 51961/2023, de 22 de
diciembre, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria
que ha de regir el proceso de estabilización de tres (3) plazas de Técnico/a Medio de Gestión Jurídica,
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo
A2, incluida en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 157, viernes 29 de diciembre de 2023 17425


